
被表彰者の声 
 

  【豐島奨学金】 

  

被表彰者：地域学部地域学科 西谷 友貴 さん 

 

この度は、このような名誉ある賞を授与していただきまして、誠にありがとうございます。豐島奨学

金の関係者の皆様に心より御礼申し上げます。またこの度の受賞に際しまして、私を支えてくれた家族

や友人、ご指導いただいた先生方、ご支援くださった皆様へ重ねて感謝申し上げます。 

 3 年前の春の入学式において、受賞された先輩方が表彰を受ける姿を客席から拝見し、先輩方の学業へ

の真剣な姿勢を目の当たりにし、気が引き締まったことを思い出します。そこから始まった大学生活を

振り返りますと、大学の中にとどまらない多くの学びがありました。講義では専門的な学問と向き合い、

講義室にとどまらず自治体への調査や、各地域でのまちづくり活動への参加を通し、現場の様子を肌で

感じながら学ぶ機会もありました。様々な地域、立場、年齢の方から直接ご教授いただく機会が豊富に

ありました。今一度、充実した環境で自らの学業に打ち込むことができたと実感しております。 

 この度頂きましたこの名誉ある賞を励みとし、この先の学業により一層の努力を積み重ねていくと共

に、支えてくださる方々への感謝の気持ちを忘れずに日々精進して参りたいと思います。この度は誠に

ありがとうございました。 

  【能勢奨学金】 

  

被表彰者：医学部保健学科 梅原 みく さん 
 

この度は、このような名誉ある賞をいただきまして、大変嬉しく思います。能勢奨学金関係者の皆様

に心より御礼申し上げます。 
 今回の受賞は、いつも応援してくれている家族、励ましあってともに勉強してくれる友人達、そして

いつもお世話になっている先生方や大学関係者の皆様のおかげです。 
 先生方には、わからないことがあった時、授業外の時間でも優しく教えていただきました。友人も、

わからないことを一緒に考えてくれたり、教えてくれたりしました。また、試験前などに「頑張ろうね」

と声をかけてくれて、とても励まされました。感謝しています。 
 今回の受賞を励みに、人とのつながりを大切にして、周りの人への感謝を忘れず、いつか恩返しがで

きるようこれからも精進していきたく思います。そして、このような受賞に恥じないような人間に少し

でも近づけるよう努力を重ねたいと思います。この度は、誠にありがとうございました。 
 
 



  【道上奨学金】 

  

被表彰者：工学部社会システム土木系学科 大谷 純平 さん 
 

この度は、道上奨学金を授与していただき、誠にありがとうございます。このような名誉ある賞がい

ただけたのは、私の力だけではなく、私の学生生活をささえてくれた家族や友人、そしていつもお世話

になっている先生方のご指導あってのことだと感じております。 
 今回の受賞にあたり、3 年間の学生生活を振り返ってみますと、学業をはじめ、アルバイトやサーク

ル活動、ボランティア活動、インターンシップなど様々なことに力を入れてきた学生生活だったと思い

ます。時にはつらいこともありましたが、周りの方にお力添えしていただきながら自分なりに取り組む

ことが出来ました。4 年生になり研究室に配属された今年度も、今までの大学生活で得た知識や経験を

活かし、研究活動に取り組んでいきたいと思います。 
 今回の受賞を励みに、今後も支えてくださっている方々への感謝の気持ちを忘れず、様々なことに挑

戦し、日々成長していきたいと考えています。この度は、誠にありがとうございました。 
 
 

  【本名奨学金】 

  

被表彰者：農学部生命環境農学科 小路 歩実 さん 

 

 この度は、このような名誉ある賞を授与していただき、大変光栄に思っております。本名奨学金関係

者の皆様に厚く御礼申し上げます。また、今回の賞は私一人の力によって頂けたものではなく、支えて

くれる友人、理解し応援してくれる家族、熱心に御指導してくださっている先生方や関係者の皆様のお

陰です。この場をお借りして深く感謝致します。 
 私は大学での 3 年間、素晴らしい環境の中で勉学に打ち込むことができました。先生方からは、講義

や実験、農業実習などを通して様々な専門的な知識や技術を分かりやすく、丁寧に教えていただけたこ

とで、学ぶことの楽しさや農学の面白さに気付くことができました。また、私生活、学習の両方の面で

惜しみなく支援してくれている家族の存在が常に心の励みとなっていました。 
 このような多くの方々の協力のもと、充実した学生生活を送れていることを日々実感するとともに、

感謝の念に堪えません。 
 今回の賞に驕ることなく、私を支えてくださっている方々への感謝の気持ちを忘れずに、自身をさら

に向上させていけるように、より一層の努力をしてまいります。 
 この度は誠にありがとうございました。 
 

 


